АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2013г.    № 706
	«О внесении изменений в Постановление

администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области №613 от 17.08.2011г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района».

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановления Правительства Волгоградской области от 09 сентября 2013 года №472-п «О предоставлении дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году»

                        п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района, утверждённое Постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 17.08.2011г. № 613 (далее - Положение) следующие изменения.
 1.1. Раздел 4 Положения «Выплаты стимулирующего характера, размеры и порядок их применения» дополнить подпунктом 4.10. следующего содержания:

«4.10. В целях поощрения работников учреждений  за выполнение целевых показателей развития сферы культуры устанавливается стимулирующая выплата за выполнение и перевыполнение показателей качества оказываемых услуг и  рост эффективности  деятельности учреждений, подведомственных отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района, обеспечивающая увеличение заработной платы квалифицированным работникам учреждений культуры, оказывающим услуги (выполняющим работы) различной сложности,  за выполнение требований к качеству оказания услуг.

Размер выплат за  выполнение целевых показателей  развития сферы культуры устанавливается  приказом руководителя учреждения в размере от 10% до 200% от должностного оклада, при условии  выполнения показателей качества оказываемых услуг и  роста эффективности  деятельности учреждений.

Выплата устанавливается на срок не более года, по истечении которого может быть сохранена или отменена. Данная стимулирующая выплата  производится  за счёт денежных средств  областного и федерального  бюджета, поступающих в районный бюджет».
  1.2. Подпункт 1.4. пункта 1 приложения к Положению дополнить должностью «специалист по работе с молодежью в сфере молодежной политики».

           2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2013г., а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова